
 

 

                                                                                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  

 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  FIIC833004@pec.istruzione.it    

DELIBERA N. 15 DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO del 17/04/2019 

 

OGGETTO: Ratifica accordo quadro Istituto Lorenzo De Medici 

Il giorno 17 Aprile  2019 alle ore 17:00 c/o i locali della Scuola Secondaria di 1° grado "Spinelli" si è riunito 
il Consiglio d'Istituto. 
 
PRESENTI: 

Dirigente scolastico: ANDALO' MARINA 

Docenti: DEL GIALLO MARIA LISA, MISITI MARIA PIA, BALDINI CRISTINA, MASERTI SIMONETTA, 

GIORGINI DONATELLA, PINTO GIOVANNA, NARDINI GIULIANA. 

Genitori: GENSINI MARCO,CACIOLLI CHIARA, CATTAROSSI LISA, ROSSI LAURA, FRESCHI 

MAURIZIO, PIAZZINI SONIA,LEONCINI ELEONORA.  

Non docenti: = PASQUALICCHIO ANNA, BURRINI CLARA. 

Presidente: GENSINI MARCO                                      Segretario: ROSSI LAURA 

Il Presidente accertata la validità della riunione, invita i Consiglieri ad esaminare l'argomento al punto n. 5 

dell' o.d.g: 

............... omissis …………. 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 Chiarito che si tratta di un progetto incentrato sulla scuola Primaria dove i ragazzi dell’Istituto 

Lorenzo De Medici svolgono attività di volontariato tra cui la possibilità di fare interventi in lingua 

presso le scuole del territorio; 

 Ritenuto dalle insegnanti della primaria l’utilità di incrementare i laboratori di lingua; 

 Preso atto che in virtù dell’accordo si prospetta la possibilità di avviare attività di tirocinio di ragazzi 

madrelingua anche nella scuola secondaria di primo grado 

Dopo discussione 

DELIBERA 
La ratifica  all'unanimità dell’accordo con l’Istituto Lorenzo De Medici. 

..............omissis ………… 

La seduta è sciolta alle ore 19:30 

 
                                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                 Dott.ssa Marina Andalo’  
                                                                                                                         Documento originale informatico  

firmato digitalmente (D.lgs. 39/1993) 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it

